
Solar City Copenhagen arrangerer i samarbejde med Ak-
ademisk Arkitektforening og Energimidt en studietur til 
Hamburg med fokus på solceller, energieffektivt byggeri 
og planlægning, Det foreløbige program ser således ud:

MANDAG 
Ankomst Hamburg sidst på eftermiddagen, hvor vi star-
ter studieturen med fælles middag om aftenen.

TIRSDAG
26. EU PVSEC i Hamburg
Besøg og rundvisning på den store solcellemesse indenfor 
forskning- og udvikling, industri og anvendelse. Vi tilrettel-
ægger et program med besøg på udvalgte stande hvor der 
fokuseres på arkitektonisk integrering og nye produkter 
indenfor solenergi.

EFTERMIDDAG: Landskabelig indpasning af store solcel-
leanlæg (deltagelse i seminar - se program)

TORSDAG
Hamburg vil være den første CO2 netruale storby,  og i 
“HafenCity” - Europas største byudviklingsprojekt - skal 
bygningerne være energibesparende og miljøvenlige. Vi 
tager en tur gennem HafenCity med lokal guide, efter-
fulgt af en havnerundfart, hvor vi ser udviklingen langs 
havnefronten fra vandsiden.
Om eftermiddagen ser vi til en række arkitektoniske gode 
eksempler på energieffektivt byggeri, med solceller inte-
greret (program under udarbejdelse)
Hjemrejse fra Hamburg sidst på eftermiddagen.

STUDIETUR

 

PRIS & TILMELDING 
Turen koster 4.400 kr. pr. deltager, eksklussiv transport 
til og fra Hamburg (det skal man selv sørge for)

Tilmelding på: www.solarcitycopenhagen.dk 
Indbetaling til Solar City Copenhagens konto i 
AL-Bank: reg.nr. 5301 kontonr. 0247131

Tilmelding og betalingen skal være Solar City Copenhagen 
i hænde senest mandag morgen den 29. august.

Prisen inkluderer hotelophold i 2 nætter på enkelt-
værelse inkl. morgenmad, transport under studieturen, 
fremvisninger ved fagpersoner, frokost og middag. Ad-
gang til messe og deltagelse i seminar.
Ønsker man at deltage i selve PVSEC konferencen kan 
man for egen regning købe konferencebillet på www.
photovoltaic-conference.com. 
Hvis man 
Prisen inkluderer ikke rejse-, afbestillings- eller anden 
form for forsikring. Tilmeldingen er bindende.
Turen aflyses, hvis der er for få tilmeldinger, og alle ind-
betalte beløb vil blive refunderet. 

Rejseledelse Karin Kappel, Solar City Copenhagen og An-
ette Blegvad, Akademisk Arkitektforening. På fagmessen 
også Teo Geer, Energimidt. Der tages forbehold for pro-
gramændringer. 

MANdag den 5.  - onSDAG DEN 7. SEPTEMBER

HAMBURG



TIRSDAG EFTERMIDDAG 

STORE SOLCELLEANLÆG I LANDSKABET
Vi deltager i seminaret med en række internationale 
oplægsholdere (foregår på engelsk): 

Nye energiformer, ny arkitektur
Mason Hvidt, direktør, University of Toronto Daniels 
fakultetet for arkitektur, Landskab og Design 
 
Masterplaner for byer og solenergi
David Nelson, Senior Partner, Foster + Partners, 
London, UK
 
Solceller og landskab
Walter Hood, Professor, College of Environmental 
Design, University of California, Berkeley, USA
 
Landskabsintegrerede solceller
Simone Giostra, lektor Pratt Institute, Kunstakade-
miets Arkitektskole, New York, USA
 
Round table
Ordstyrer: Joseph Grima, redaktør af Domus, Italien

MED TOG TIL HAMBURG

Udrejse
11:44 Afgang fra København H
16:16 Ankomst til Hamburg Hbf

11:09 Afgang fra Aarhus H 
16:15 Ankomst til Hamburg Hbf

Hjemrejse
17:28 Afgang fra Hamburg Hbf
22:10 Ankomst til København H

16:43 Afgang fra Hamburg Hbf
21:40 Ankomst til Aarhus H

Hvis man rejser merer end 6 sam-
men, er prisen ca. 660-70 kr. 
Giv Karin besked: kk@solarcity.dk, 
hvis du er interesseret i at deltage 
i en gruppebillet.


